Протокол
заседания административной комиссии Мэрии г.Грозного

11 октября 2017 г.				г. Грозный					№_4__

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
  Заместитель Мэра г. Грозного И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
А.Л.Алиев, С.А.Довлетмурзаев, Э.М.Бугаев, М.А.Алханов, Р.А.Касумов, З.Х.Черсиева, Х.М.Зайнутдинова, Л.А.Мальсагова, Р.С Дакаев., А.З. Такаев, Р.М. Ибрагимов, В.С.Ибрагимов

Подведение итогов работы административных комиссий районов г.Грозного

СЛУШАЛИ: И.А. Панасенко,
РЕШИЛИ:

1. Административным комиссиям районов провести сверку по направленным материалам в службу судебных приставов г.Грозного и активизировать работу по взысканию штрафов, за административные правонарушения за 2015-2016-2017гг.
          Срок: до 25.10.2017г.
Ответственные: председатели административных комиссий районов                                                                г.Грозного.

2. Проводить рейдовые мероприятия в целях устранения административных правонарушений Закона Чеченской Республики от 08.05.2008 №17-РЗ «Об административных правонарушениях» ст.10.1, 10.2. бесконтрольное содержание скота и птицы, создающих помехи в движении транспортных средств и пешеходов, ст. 10.3 торговля в неустановленном месте, особое внимание уделять торговле вдоль проезжей части магистральных дорог.
Срок: постоянно.
Ответственные: председатели административных комиссий районов г.Грозного.

3. Административным комиссиям районов г.Грозного  создать на официальных сайтах префектур страницу «Чистый район». (Пример Старопромысловский район).
Срок: до 25.10.2017г.
Ответственные: председатели административных комиссий районов г.Грозного.

4. Сделать замечание и отметить плохое взаимодействие административной комиссии и службы судебных приставов Ленинского района.
Устранить замечание в срок до 25.10.2017г.
Ответственные: председатели административных комиссий районов г.Грозного.

Председатель комиссии
Заместитель Мэра								     И.А. Панасенко

Секретарь									 	       М.А. Каригова